Протокол № 2
заседания комиссии по противодействию коррупции

Тема заседания:  «Антикоррупционная деятельность школы»
Дата проведения: 20.11.2019г.

Присутствовали:
Члены комиссии:
1.Сайфутдинова Э.В. - председатель комиссии
2.Геркина О.А. – руководитель ШМО учителей английского языка;
3.Кроленко М.Г.- руководитель ШМО кл.руководителей 1-4 классов;
4.Девятко Е.В.- руководитель ШМО кл.руководителей 5-9 классов;
5.Киселева Н.Н.- руководитель ШМО кл.руководителей 10-11 классов;
6.Зайнуллин Ф.Р.- председатель ШРК;
7.Бикбаева    А.А.- секретарь ШРК;
8.Педагогический совет школы

Повестка заседания:
1.Об обновлении состава комиссии по противодействию коррупции в школе.
Ответственный: директор школы  Садетдинов Д.Ш.
2.Информация о принимаемых мерах, предусмотренных антикоррупционной
политикой, в том числе предусмотренных статьей 13.3. № 231 –ФЗ.
Ответственный: председатель комиссии  Сайфутдинова Э.В.

Ход заседания:

1. По первому вопросу слушали директора школы  Садетдинова Д.Ш. который
ознакомил присутствующих с приказом об утверждении состава комиссии по
противодействию  коррупции,  рассмотренном  и  утвержденном  на  общем
собрании трудового коллектива. В состав новой комиссии вошли:

    1.Сайфутдинова Э.В. - председатель комиссии
    2.Геркина О.А. – руководитель ШМО учителей английского языка;
    3.Кроленко М.Г.- руководитель ШМО кл.руководителей 1-4 классов;

    4.Девятко Е.В.- руководитель ШМО кл.руководителей 5-9 классов;
    5.Киселева Н.Н.- руководитель ШМО кл.руководителей 10-11 классов;
    6.Зайнуллин Ф.Р.- председатель ШРК;

7.Бикбаева    А.А.- секретарь ШРК
Решили: принять информацию Садетдинова Д.Ш. к сведению.

2.По второму вопросу слушали председателя комиссии  Сайфутдинову Э.В.,
которая  отметила,  что  в  школе  разработан  план  мероприятий  по
противодействию  коррупции,  создана  комиссия  по  противодействию
коррупции,  принято  соответствующее  положение.  Школа  сотрудничает  с
правоохранительными органами, предоставляя по их запросу все необходимы
документы.  В  школе  разработан  пакет  локальных  актов,  в  том  числе  в
соответствии с  273-ФЗ,  регламентирующих различные стороны деятельности
школы,  что  должно  обеспечить  добросовестную  работу  организации.
Действуют  «Правила  внутреннего  трудового  распорядка»,  разработан  проект
«Положения  о  профессиональной  этике  педагогических  работников».
Отчетность  составляется  заместителями  директора  и  подписывается
директором школы.
Решили: принять информацию Сайфутдиновой Э.В. к сведению.

Председатель комиссии                                                    Сайфутдинова Э.В.

Секретарь    комиссии                                                       Бикбаева А.А.

	Председатель комиссии Сайфутдинова Э.В.
	Секретарь комиссии Бикбаева А.А.